



ANEXO II - OBJETO
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO - RELAÇÃO DE ITENS

PROCESSO Nº	20.407/2022/PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	090/2022-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais descartáveis, limpeza e epi's para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC e os demais projetos e programas vinculados a esta.
SOLICITANTE:	Fundo Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE:

1 - Em caso de discordância existente entre as especificações dos itens descritas no site do COMPRASNET e as especificações constantes neste Edital, prevalecerão às últimas.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT. MÁXIMO	VL. TOTAL MÁXIMO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1	Caixa plástica vazada organizadora, capacidade 50 litros, sem tampa, carga máxima 30 kg, carga empilhamento 360 kg, encaixe 8mm, medindo de comprimento externo 56 cm, largura externa 36 cm, altura total 31 cm, comprimento interno 52,8 cm, largura interna 33,5 cm, cores variadas.	60	UNID	84,45	5.067,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
2	Caixa térmica, capacidade 32litros com alças laterais embutidas, alça de mão articulável e retrátil, tampa com trava, isolamento térmico de isopor. Degelo de 24 horas, livre de Bisfenol (BPA Free).	50	UNID	109,76	5.488,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
3	Caixa térmica, capacidade 45 litros, tampa articulada, alças laterais, fabricada em polietileno de alto impacto, com isolamento térmico em espuma de poliuretano. Medidas aproximadas: 64,3 X 35,8 X 36 CM (A x L x C).	20	UNID	241,51	4.830,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
4	Carrinho profissional de limpeza compacto. Material: balde espremedor capacidade 30L, com sistema de 2 águas com divisórias para 18 e 12 litros, em plástico polietileno de alta densidade, estrutura metálica em aço carbono SAE 120 com pintura epóxi texturizada, acompanhada de rodas com giro, alças e dreno para evitar contato do usuário com a água suja. Espremedor com pressão superior. Cabo telescópico 1,40m.	10	UNID	1559,75	15.597,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
5	Copo descartável, capacidade 200ml, cor branca ou incolor embalagem plástica resistente, pacote com 100 unidades.	5000	PCT	15,16	75.800,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
6	Desinfetante liquido com bactericida 2 litros, essências diversas, de preferência lavanda, embalagem plástica inquebrável, concentrado, devendo conter na embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação, e número	3750	UNID	39,47	148.012,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 07



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota, Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT. MÁXIMO	VL. TOTAL MÁXIMO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
	de registro na ANVISA. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega.					
7	Desinfetante líquido com bactericida 2 litros, essências diversas, de preferência lavanda, embalagem plástica inquebrável, concentrado, devendo conter na embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação, e número de registro na ANVISA. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega.	1250	UNID	39,47	49.337,50	ITEM DE COTA RESERVADA ÀS ME/EPPS, VINCULADO AO ITEM 06
8	Desodorizador, aromatizante de ambientes tipo aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 360ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	800	UNID	15	12.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
9	Detergente líquido desincrustante para remoção de gordura carbonizada, embalagem de 1 Litro, ideal para uso em equipamentos (fornos combinados, fogões, coifas e fritadeiras) de aço inoxidável e ferro. Diluição 1:20. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e registro.	1000	UNID	5,55	5.550,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
10	Detergente líquido para louças, frasco de 500 ml biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro.	1500	FRSCO	4,25	6.375,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
11	Flanela amarela para limpeza, material algodão, tamanho aproximado 40x60 cm.	1000	UNID	7,35	7.350,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
12	Garrafa térmica, revestida em aço inox fosco, com alça, sistema que evita pingos, ampola de vidro e com pressão, capacidade 1,8 litros.	100	UNID	101	10.100,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
13	Guardanapo de papel em folhas duplas, medindo aproximadamente 29x30 cm, cor branco, simples, pacote com 50 unidades.	200	PCT	6,7	1.340,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
14	Isqueiro, acendedor tipo mecânico (isqueiro); com corpo plástico, ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás. Tamanho grande; acondicionado de forma adequada.	420	UNID	10,12	4.250,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
15	Luva de látex para limpeza, tamanho G, cor amarela, cano médio, resistente a produtos químicos, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, não estéril, moldada anatomicamente, com forração antialérgica, material: látex, borracha natural e interior	400	PAR	7,73	3.092,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota, Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT. MÁXIMO	VL. TOTAL MÁXIMO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
	forrado de algodão.					
16	Luva de látex para limpeza, tamanho P, cor amarela, cano médio, resistente a produtos químicos, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, não estéril, moldada anatomicamente, com forração antialérgica, material: látex, borracha natural e interior forrado de algodão.	200	PAR	6,53	1.306,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
17	Luva para procedimentos não cirúrgico, em material látex, descartável, não estéril, ambidestra, pó absorvível atóxico, tamanho grande, caixa com 100 unidades.	250	CX	58	14.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
18	Pá coletora de lixo, plástica altamente resistente, cor azul, medindo aproximadamente 25 x 22,5 x 80cm, com cabo de alumínio medindo aproximadamente 1,30 metro, caixa em polipropileno de alta resistência e cabo com manopla de formato anatômico.	250	UNID	20,54	5.135,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
19	Pano de chão branco 100% algodão, alvejado, para limpeza de chão, tipo saco, medidas mínimas de 85 cm de comprimento e 60 cm de largura.	1000	UNID	12,36	12.360,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
20	Prato descartável na cor branca, medindo 26 cm, resistente para servir refeições, profundidade 02 cm e diâmetro 26 cm. Devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, amassados, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujeira interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote com 10 unidades.	2000	PCT	10,05	20.100,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
21	Rolo de filme PVC, transparente para embalagem alimentos 40 cm x 1000 metros.	250	ROLO	11,73	2.932,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
22	Sabão de coco em barra, embalagem contendo 5 barras de 200g cada, formato retangular, acondicionado em pacotes com 5 unidades. Embalagem deve conter, data de fabricação, validade e lote.	800	PCT	10,5	8.400,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
23	Sabão em pó de 1ª qualidade composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, coadjuvante, antirredepositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, sinergista, perfume, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno, sulfonato de sódio. Embalagem resistente, de 400gr, contendo externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação, procedência, número do lote, validade e número de registro. Validade: não inferior a	6000	UNID	13,61	81.660,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 24



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota, Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT. MÁXIMO	VL. TOTAL MÁXIMO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
	12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo.					
24	Sabão em pó de 1ª qualidade composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, sinergista, perfume, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno, sulfonato de sódio. Embalagem resistente, de 400gr, contendo externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação, procedência, número do lote, validade e número de registro. Validade: não inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo.	2000	UNID	13,61	27.220,00	ITEM DE COTA RESERVADA ÀS ME/EPPS VINCULADO AO ITEM 23
25	Saco de lixo com capacidade de 100 litros, reforçado para suportar até 20 kg, com micragem de 0.8 especificada na embalagem, com validade indeterminada, super-resistente (reforçado). Norma ABNT NBR 9191:2008, 75x105cm (L x A). Fardo com 100 unidades.	375	FARDO	48,5	18.187,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
26	Soda caustica 1 kg, para desobstrução de caixa de gordura. Informações externa na embalagem como lote, validade, número de registro.	200	KG	46,21	9.242,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
27	Vassoura de nylon, tamanho 30 cm com cabo de alumínio medindo 1,40 metros.	400	UNID	25,83	10.332,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
28	Vassoura de pelo tamanho 30 cm de comprimento, com cabo de alumínio medindo 1,40 metros.	400	UNID	21	8.400,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA
29	Vassoura piaçava cepa em madeira 30 cm, cerdas 9 cm e cabo 1,40cm, cabo resistente plastificado e rosqueado.	400	UNID	28,05	11.220,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 585.185,10 (quinhentos e oitenta e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais e dez centavos), obtidos a partir de pesquisas de preços orçadas pelo órgão demandante e juntadas aos autos do processo licitatório.

Obs.: deverá ser informada na proposta a MARCA/NOME COMERCIAL, FABRICANTE e Nº REGISTRO NA ANVISA (no que couber).